memberikan kesimpulan sebagai berikut:

1. Qutaibah Bin Muslim dikenal dan dicatat dalam sejarah

Islam, dalam ekspedisinya menaklukkan wilayah Transoxiana

hingga Daratan Cina pada masa Khalifah Walid Bin Abdul

Malik. Qutaibah Bin Muslim Bin Amru Bin Al-Hashin Al-

Bahili, lahir di Irak pada tahun 49 H/669 M. Qutaibah Bin

Muslim berasal dari suku Bahilah. Qutaibah Bin Muslim

adalah seorang panglima yang tegas dan ahli perang. Diusia

17 tahun Qutaibah Bin Muslim bergabung dalam jihad dan

perang melawan para pemberontak yang menentang

pemerintahan Islam. Keberanian dan keterampilan Qutaibah

tahun 85 H/ 704 M, atas persetujuan Khalifah Abdul Malik

Bin Marwan dan tetap pada jabatannya hingga akhir

pemerintahan Khalifah Walid Bin Abdul Malik. Qutaibah Bin

Muslim wafat pada tahun 96 H/ 715 M.

2. Qutaibah Bin Muslim memimpin pasukan perang pada tahun

705-715 M ke wilayah Transoxiana hingga Daratan Cina.

Qutaibah Bin Muslim berhasil menaklukan satu persatu kota-

kota di Transoxiana yang mengantarkan wilayah kekuasaan

Dinasti Umayyah menjangkau kawasan Asia Tengah di